
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» г. Микунь 

 

ПРИКАЗ 

 

15.02.2024г.                                                                                                                              № 20 

г. Микунь 

 

О создании и функционировании центра «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленностей на базе МБОУ «СОШ № 2» г. Микунь 

 

    В соответствии  с Методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

(Письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023г. № ТВ-

2356/02), приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 30.11.2023г. 

№731-п «О реализации регионального проекта «Современная школа» в 2024 году», 

приказом Управления образования АМР «Усть-Вымский»  от 25.01.2024г. № 30 «О 

создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

на территории МО МР «Усть-Вымский в 2024 году, в целях реализации мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 2» г. Микунь Центр «Точка роста» естественно-

научной и технологической направленностей, с целью реализации основных 

образовательных программ, программ внеурочной деятельности естественно-

научной и технологической направленностей, с целью формирования у учащихся 

современных компетенций и навыков по предметным областям «Биология», 

«Информатика», «Химия», «Физика». 

2. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста», согласно приложения 1. 

3. Утвердить Положение о Центре «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленностей МБОУ «СОШ №2» г.Микунь, согласно 

приложения 2. 

4. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению организационного 

сопровождения мероприятий Центра «Точка роста»: 

- Шлопова Ирина Петровна, заместитель директора по УВР, ответственный за 

реализацию основных образовательных программ естественно-научной и 

технологической направленностей. 

- Чугай Вероника Владимировна, заместитель директора по ВР, ответственный за 

реализацию программ внеурочной деятельности естественно-научной и 

технологической направленностей. 

- Гедуева Алла Ахмадьяновна, заместитель директора по АХЧ, ответственный за 

материально-техническое обеспечение Центра «Точка роста». 



- Тушкова Арина Александровна, учитель биологии, ответственный за 

информационное сопровождение деятельности Центра «Точка роста». 

5. Утвердить состав педагогических работников Центра «Точка роста»: 

- Лютоева Екатерина Анатольевна, учитель химии 

- Тушкова Арина Александровна, учитель биологии 

- Игнатченко Елена Анатольевна, учитель географии 

- Жаравина Надежда Владимировна, учитель физики и информатики 

6. Ответственному за ведение школьного сайта в сети «Интернет» Шлоповой Ирине 

Петровне создать раздел «Точка роста». 

7. Разместить настоящий приказ в разделе «Точка роста», в разделе «Документы» на 

официальном сайте школы. 

8. Довести приказ до сведения заинтересованных лиц. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ «СОШ №2» г. Микунь                                                                   Л. Н. Королёва 


		2024-08-13T11:09:31+0300
	Королёва Лидия Николаевна




